
  

 

    
 

V Praze dne 9. října 2023 

č. j.: UKPF/525699/2023 

 

1 

Zápis ze 60. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 9. října 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: koordinátorka prof. Koldinská, místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o konání 1. Rozšířeného kolegia rektorky v tomto akademickém roce. 

Na jednání děkan podpořil žádosti některých děkanů o prodloužení frekvence hodnocení 

neakademických pracovníků podle Rámcových principů kariérního rozvoje a hodnocení 

THP na UK. 

Ohledně ukazatelů vědy požadoval zohlednění připomínek 7 humanitních 

a společenskovědních fakult (PF, FF, PedF, FHS, ETF, KTF a HTF), které nebyly 

do materiálu zapracovány, zejména pokud jde o možnost doplnit do seznamu 

zohledňovaných nakladatelství další nakladatelství a zvýšení váhy monografií. Materiál 

bude nyní projednán AS UK. 

1.2. Děkan informoval o probíhající akci Křik ve stroji Svoboda jednotlivce a státní moc. 

Intervence zahrnuje kurátorovaný výběr ikonických graffiti nápisů a symbolů ve veřejném 

prostoru, které jsou umístěny do vstupní haly a doplněny doprovodnými akcemi, 

performancemi a diskuzemi. Instalace využívají moderní technologie, včetně akrylového 

spreje na vodní bázi, který je lehce odstranitelný, nebo falešné kamenné desky jako kulisy 

pro nápisy a sdělení. Bližší informace jsou k dispozici na internetových stránkách fakulty. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že minulý týden v pátek obdržel z Odboru výstavby RUK 

písemnou informaci o stavu finančního zdroje dotačního programu MŠMT, subtitulu 133D 

22E Rozvoj a obnova materiálně technické základny UK, který se týká investiční akce „UK - 

PF - Oprava fasády a oken - 2.část“. Dle písemného sdělení má tento zdroj omezené 

prostředky, přičemž dojde ke snížení dotace zhruba o 15 mil. Tajemník uvedl, že rozdílnou 

částku fakulta nemá ve fondech, také tento program MŠMT nelze spojovat s jiným 

programem/zdrojem, tedy než s vlastními prostředky. Z těchto důvodů navrhl (předem 

konzultováno s kvestorem) provést změnu žádosti o podporu z Fondu mimořádné pomoci 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/krik-ve-stroji-svoboda-jednotlivce-a-statni-moc)


2 

na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity Karlovy, která by byla navýšena 

z 35 mil na 50 mil. Kolegium děkana s tímto návrhem souhlasilo. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. ELSA Praha, z.s. 

Nauč se argumentovat s Timem Kožuchovem!, datum konání: 18. 10. 2023 od 18:00 

do 20:00, m. č. 303 

2.2.2. ELSA Praha, z.s. 

Valná hromada, datum konání: 22. 11. 2023 (od 18:00 do 22:00), m. č. 303 

2.2.3. Česká asociace právniček, z.s. - pronájem 

Aktuální trendy v odškodňování újmy – VIII., datum konání: 1. 12. 2023 (od 9:00 

do 16:00), m. č. 38 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 4. října 2023 proběhlo za účasti prorektora 

prof. Krištoufka II. zasedání Koordinační rady doktorských studijních programů 

realizovaných na naší právnické fakultě. 

3.2. Proděkan Handrlica informoval o semináři pro školitele studentů v doktorských studijních 

programech, který se bude konat dne 19. října 2023 od 10.00 v Malé aule Karolina. 

Registrace zde: ZDE. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o došlých nominacích na cenu Praemium excellentiae, které 

nyní posoudí hodnotící komise v čele s prof. Koldinskou, tak aby ceny mohly být předány 

na Noci fakulty. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala, že projektová žádost dr. Beáty Csilly Bakó 

do programu OP JAK, Výzva č. 02_22_010 „MSCA FELLOWSHIPS CZ“ byla schválena 

k realizaci (zahájení na jaře 2024). 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci s European Public Law 

Organization. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://vzdelavani.is.cuni.cz/simplifyworks/eoc/programs/977922532

